

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۹ نومبر ۲۰۲۳

## کشتار خلق فلسطین در پنجاه و سومین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



گروگان های اسرائیلی آزاد شده به صلیب سرخ تحویل داده می شوند – عکس: رویترز

### اسرائیل در غزه آزاد و در کرانه ی باختری بازداشت می کند

اسرائیل در رویکردی جدید و برای تقابل با سیاست گروگان گیری گروه حماس، در حین تبادل و آزادی دهها فلسطینی به ازای شمار کمتری شهروندان اسرائیلی، به بازداشت گسترده و هزاران نفری فلسطینیان در کرانه غربی اقدام می کند. بنا به گزارش سازمان امور اسیران و هیئت اسرای فلسطینی، ارتش اسرائیل از هفتم اکتبر گذشته دست کم ۳۲۰۰ فلسطینی را در کرانه غربی بازداشت کرده است. طبق این گزارش، بیشتر بازداشت شدگان در منازل خود یا در ایست های بازرسی ایجاد شده توسط نیروهای اسرائیلی بازداشت شده اند. در همین رابطه، ارتش اسرائیل، صبحگاه سه شنبه ۷ آذر با یورش به "بیتونیا" و "کفر عین" در غرب رام الله دو جوان فلسطینی را زخمی کرد که اندکی پس از انتقال به بیمارستان جان باختند. ارتش اسرائیل در حین آزادی شماری از فلسطینیان از زندان عوفر طبق توافق آتش بس موقت غزه، با یورش به شهرک بیتونیا محل زندان مذکور، دهها نفر را زخمی و بازداشت کرد. نیروهای اسرائیلی همچنین به شهر قلقلیه در شمال کرانه غربی یورش بردند و یک جوان فلسطینی را با شلیک گلوله جنگی زخمی کردند.

ارتش اسرائیل، روز گذشته هم به شهرک "بنی نعیم" در شرق الخلیل در کرانه غربی حمله و ۲۶ فلسطینی را بازداشت کرد. این یورش‌های فزاینده به کرانه غربی در حالی است که اسرائیل طبق توافق آتش‌بس چهار روزه در غزه ۱۵۰ فلسطینی را در ازای ۶۸ اسرائیلی آزاد کرد.

### **کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران: تاکنون دست کم ۵۷ خبرنگار و کارمند رسانه در جنگ غزه کشته شده‌اند**

بنا به آماری که از سوی کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران منتشر شده، دست کم ۵۷ خبرنگار و کارمند رسانه از زمان آغاز جنگ میان اسرائیل و حماس در غزه تاکنون جان باخته‌اند. این آمار در پی اعلام سازمان حمایت از آزادی رسانه‌ها مبنی بر کشته شدن ۴ روزنامه‌نگار فلسطینی طی دو روز ابتدای هفته به روز شده است. بر اساس گزارش کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران، در میان کشته‌شدگان اهالی رسانه، نام ۵۰ فلسطینی، ۴ اسرائیلی و ۳ لبنانی دیده می‌شود. بر همین اساس، در گزارش یاد شده آمده است که تاکنون ۱۹ خبرنگار نیز دستگیر و بازداشت شده‌اند. کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران همچنین اعلام کرد که در حال بررسی گزارش‌های تأیید نشده متعددی از موارد تازه کشته شدن، بازداشت، جراحت یا تهدید دیگر خبرنگاران است.

### **سخنگوی یونیسف پس از بازدید از غزه: زخم‌های جنگ دردناک است**

جیمز الدر، سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در مورد ویرانی‌هایی که همزمان با رساندن اقلام بشردوستانه به غزه در دوره وقفه در درگیری‌ها مشاهده کرده با بی‌بی‌سی گفتگو کرده است. او گفته است: "من روزهایم را در مراکزی می‌گذرانم که ده‌ها هزار نفر آواره را در خود جای داده است، زخم‌های جنگ بر کودکان دردناک است." او می‌گوید که دیروز با یک کاروان کمک‌های حیاتی به شمال غزه رفته و مکان‌ها، ساختمان‌ها، چهره‌های مردم را مملو از پریشانی و آسیب روحی دیده است که ویرانی همه جا را فرا گرفته و مردمی که همه چیز را از دست داده‌اند. وی افزود که بسیاری از مردم غزه براساس دستورالعمل تخلیه، همچنان به سمت جنوب حرکت می‌کنند، اگرچه مقصد خود را نمی‌دانند. آقای الدر گفت: "آنها جایی امن برای رفتن ندارند."

### **آتش بس دو روز دیگر تمدید شد**

اسرائیل و حماس برای تمدید آتش بس به مدت دو روز زیر فشارهای شدید میانجیگران به توافق رسیدند. حماس اعلام کرد با مداخله قطر و مصر با تمدید آتش بس چهار روزه تا ۴۸ ساعت دیگر با همان شرایط آتش بس چهارروزه موافقت کرده است.

اسرائیل هنوز این تمدید آتش بس را رسماً اعلام نکرده است. اما آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، از تمدید آن به عنوان "نگاهی از امید و انسانیت در میانه تاریکی جنگ" استقبال کرد.

با این حال ناهای جنگ طلبانه همچنان از اسرائیل به گوش می‌رسد. یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، روز دوشنبه به سربازان گفت با شروع مجدد جنگ، قدرت آتش بیشتر خواهد شد و سراسر نوار غزه را در خواهد نوردید. گالانت به سربازان ارتش اسرائیل گفت: شما اکنون چند روز فرصت دارید، ما با قدرت بیشتری به جنگ باز خواهیم گشت. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل نیز بار دیگر متعهد شد که حماس را سرکوب کند.

فشارهای بین‌المللی برای تمدید آتش‌بس شدید بود. ایالات متحده، سازمان ملل و بالاترین مقام دیپلمات اتحادیه اروپا از اسرائیل خواستند بعد از منقضی شدن آتش بس چهارروزه، حملات خود را در غزه از سر نگیرد. مقامات نزدیک

به مذاکرات بیشتر روز دوشنبه گفتند شرایط احتمالی ادامه ی آتش بس، آزادی روزانه ۱۰ گروگان اسرائیلی و ۳۰ زندانی فلسطینی در زندان‌های اسرائیل و ادامه ی کمک های بشردوستانه به شدت مورد نیاز به غزه خواهد بود. کاخ سفید از توافق برای تمدید آتش بس استقبال کرد. جو بایدن گفت که این توافق "از طریق میانجیگری و دیپلماسی گسترده ایالات متحده" به دست آمده است، و افزود: "ما از وقفه در نبرد برای افزایش حجم کمک‌های بشردوستانه به غزه نهایت استفاده را می‌بریم و به تلاش‌های خود برای ایجاد یک غزه در صلح و کرامت برای مردم فلسطین ادامه خواهیم داد.

گوئرش نیز روز دوشنبه خواستار برای آتش بس کامل بشردوستانه شد. استفان دوجاریک، سخنگوی وی گفت: گفت و گوهایی که منجر به توافق شد باید ادامه یابد و منجر به آتش بس کامل بشردوستانه به نفع مردم غزه، اسرائیل و کل منطقه شود.

یکی از مقامات حماس در تماس تلفنی با رویترز گفت: توافقی با برادران قطر و مصر برای تمدید آتش بس موقت بشردوستانه برای دو روز دیگر با همان شرایط آتش بس قبلی انجام شده است.

### **حماس: به دنبال تمدید آتش بس پس از پایان وقفه ۴ روزه هستیم**

حماس، شامگاه یکشنبه ۵ آذر اعلام کرد به طور جدی به دنبال تمدید وقفه ۴ روزه در نوار غزه برای افزایش تعداد زندانیان آزاد شده مطابق با مفاد توافق وقفه ۴ روزه بشردوستانه با اسرائیل است. "وقفه ۴ روزه بشردوستانه" که بین حماس و اسرائیل با میانجیگری مصر و قطر به دست آمد، قرار است تا بامداد سه‌شنبه آینده پایان یابد. به گزارش خبرگزاری فرانسه یک منبع نزدیک به حماس اعلام کرد این گروه با تمدید وقفه ۴ روزه با اسرائیل "بین ۲ تا ۴ روز" دیگر موافقت کرده است. این منبع گفت: "حماس به میانجی‌ها اطلاع داده است که جناح‌های مقاومت با تمدید وقفه ۴ روزه کنونی بین دو تا چهار روز دیگر موافقت کرده‌اند". منبع مذکور افزود: "انتظار داریم که مقاومت فلسطینی بتواند بین ۲۰ تا ۴۰ اسیر فلسطینی را آزاد کند".

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل بعد از ظهر یکشنبه گزارش داد که ائتلاف حکومت نتانیاو در مورد پیشنهاد تمدید وقفه بشردوستانه در نوار غزه بحث و گفت‌وگو کرده است. طبق این گزارش بحث دولت اسرائیل بر اساس "پیشنهاد" حماس برای تمدید وقفه ۴ روزه در ازای آزادی تعداد بیشتری از اسرای اسرائیلی در غزه و آزادی زندانیان فلسطینی از زندان‌های اسرائیل است.

جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده هم یکشنبه ابراز امیدواری کرد که آتش بس چهار روزه ای بین حماس و اسرائیل تا بعد از زمان انقضای آن در روز دوشنبه، ادامه یابد. رئیس جمهوری امریکا در سخنرانی خود در ماساچوست، درباره آزادی یک دختر آمریکایی که در غزه بازداشت شده بود، گفت: "هدف ما این است که این آتش بس تا پس از دوشنبه ادامه یابد تا شاهد آزادی سایر زندانیان و رساندن کمک‌های بشردوستانه بیشتری به نوار غزه باشیم". امریکا از احتمال تمدید وقفه بشردوستانه در نوار غزه خبر داد و خاطرنشان کرد که تصمیم نهایی بر عهده حماس است. جیک سالویان، دستیار رئیس جمهوری امریکا در امور امنیت ملی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره این موضوع گفت: "قطعاً چنین احتمالی وجود دارد".

سالویان بیان کرد: "اگر حماس آماده آزادی تعداد بیشتری از اسرا باشد، همانطور که اسرائیل گفته است، طبق مفاد این توافق قبلی آماده است وقفه را برای چند روز دیگر تمدید کند". وی تأکید کرد: "توپ در زمین حماس است و سوال این است که آیا حماس برای ادامه آزادی زندانیان از جمله تعداد بیشتری از شهروندان آمریکایی آماده است".

## ۱۷۵ گروگان و زندانی تا پایان روز یکشنبه آزاد شدند

روز یکشنبه، حماس ۱۷ نفر از جمله یک دختر ۴ ساله اسرائیلی-امریکائی را آزاد کرد و تعداد کل گروگان های آزاد شده توسط آن از روز جمعه به ۵۸ نفر رسید. اسرائیل روز یکشنبه ۳۹ اسیر نوجوان فلسطینی را آزاد کرد و تعداد کل فلسطینیان آزاد شده از آغاز آتش بس به ۱۱۷ نفر افزایش یافت. گروگان هائی که روز یکشنبه توسط حماس تحویل داده شدند شامل ۱۳ اسرائیلی، سه تایلندی و یک نفر با تابعیت روسیه بودند و کمیته بین المللی صلیب سرخ تأیید کرد که آنها را با موفقیت از غزه منتقل کرده است.

## اسرائیل برای تمدید آتش بس زیر فشار است

گاردین نوشت: آتش بس بین اسرائیل و حماس روز دوشنبه وارد ۲۴ ساعت پایانی خود شده و این گروه شبه نظامی اعلام کرد پس از آزادی گروگان های بیشتری از جمله یک کودک چهار ساله که در حمله ۷ اکتبر یتیم شده بود، مایل است این توقف را تمدید کند. توقفی که از روز جمعه آغاز شده ها گروگان را آزاد کرد و در عوض بیش از ۱۰۰ اسیر فلسطینی توسط اسرائیل آزاد شدند.

خبرگزاری فرانسه همچنین گزارش می دهد که اکنون توجهات معطوف به تمدید آتش بس قبل از پایان برنامه ریزی شده آن در اوایل صبح سه شنبه شده است. جو بایدن، رئیس جمهور امریکا روز یکشنبه گفت: این هدف من است، هدف ما این است که این توقف را ادامه بدهیم تا بتوانیم شاهد آزادی گروگان های بیشتری باشیم و کمک های بشردوستانه بیشتری را به نیازمندان غزه ارایه دهیم.

حماس تمایل خود را برای تمدید آتش بس اعلام کرده است و منبعی به خبرگزاری فرانسه گفت که این گروه به میانجی ها گفت که آماده تمدید آن برای "دو تا چهار روز" است. اسرائیل با فشار زیادی از سوی خانواده های گروگان ها و همچنین متحدانش برای تمدید آتش بس برای آزادی بیشتر گروگان ها مواجه است. نخست وزیر بنیامین نتانیاهو روز یکشنبه گفت که با بایدن صحبت کرده و از تمدید آتش بس موقت به این معنا که هر روز ۱۰ گروگان آزاد شوند، استقبال خواهد کرد.

## حمله مجدد اسرائیل به کرانه باختری؛ بازداشت ۲۶ نفر در الخلیل

نیروهای اسرائیلی، دوشنبه ۶ آذر با حمله به کرانه باختری شماری از فلسطینیان از جمله ۲۶ نفر از ساکنان شهر بنی نعیم در شرق الخلیل را بازداشت کردند. رسانه های فلسطین با انتشار اسامی این ۲۶ نفر گفتند که نیروهای اسرائیلی همچنان یک زندانی آزاد شده به نام زاهی الکوسا از محله "صاحیه العليا" در نابلس را بازداشت کردند. بیشتر تلویزیون فلسطین گزارش داد که نیروهای ویژه اسرائیل امروز به اردوگاه جلزون در شهر رام الله در کرانه باختری یورش بردند، یک مرد جوان را بازداشت کردند و حمله دیگری به اردوگاه عقبات جبر در شهر اریحا انجام دادند. شبکه تلویزیونی "الاقصى" همچنان از شنیدن صدای تیراندازی شدید در اردوگاه جلزون خبر داد. شبکه تلویزیونی القدس از درگیری مسلحانه فلسطینی ها و نیروهای اسرائیلی در اردوگاه "عقبات جبر" خبر داد. به گفته "القدس" در جریان این درگیری ها یک فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای اسرائیلی، به شدت مجروح شد. نیروهای اسرائیلی از رسیدن آمبولانس ها به محل درگیری ها و انتقال فلسطینی مجروح به بیمارستان جلوگیری کردند. خبرگزاری فلسطین هم گزارش داد که نیروهای اسرائیلی سحرگاه امروز یک شهروند را پس از یورش به منزلش در اردوگاه عرب در شمال الخلیل دستگیر کردند.